

angażowane w działalność organizacji i stowarzyszeń chrześcijańskich, przede wszystkim Akcji Katolickiej. Dyskusja, która miała miejsce po wystąpieniach prelegentów, wskazała, że prezentowane treści są niezwykle potrzebne osobom, które podejmując zaangażowanie społeczne i kościelne, chcą dawać świadectwo chrześcijańskiej wiary w odpowiedzi na współczesne wyzwania etyczne związane z godnością i prawem do życia każdej osoby ludzkiej.



KS. MARCIN SKŁADANOWSKI

WIZYTA JEGO EMINENCJI KARDYNAŁA KURTA KOCHA,
PRZEWODNICZĄCEGO PAPIESKIEJ RADY
DO SPRAW POPIERANIA JEDNOŚCI CHRZEŚCIJAN,
NA KATOLICKIM UNIwersYTECIE LUBELSKIM JANA PAWŁA II

Lublin, 8 grudnia 2014 roku

Dnia 8 grudnia 2014 r., w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, a jednocześnie w 96. rocznicę powstania Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, na zaproszenie władz uczelni, Wydziału Teologii KUL oraz Instytutu Ekumenicznego KUL społeczność akademicka gościła Jego Eminencję Kardynała Kurta Kocha, przewodniczącego Papieskiej Rady do Spraw Popierania Jedności Chrześcijan. Wizyta Kardynała miała szczególne znaczenie dla Instytutu Ekumenicz-

Ks. dr hab. MARCIN SKŁADANOWSKI – adiunkt Katedry Teologii Protestanckiej w Instytucie Ekumenicznym KUL; adres do korespondencji – e-mail: skladanowski@kul.pl

nego KUL. W ten sposób przewodniczący Papieskiej Rady do Spraw Popierania Jedności Chrześcijan wyraził swoje uznanie dla działalności pierwszego w Polsce katolickiego instytutu zajmującego się problematyką jedności chrześcijan.

Ksiądz Kardynał przewodniczył Mszy świętej w kościele Akademickim KUL, w czasie której wygłosił homilię¹, w której wskazał na szczególną rolę Maryi dla chrześcijańskiego rozumienia Adwentu – czasu pełnego nadziei, przepełniającego autentyczną nadzieją całe chrześcijańskie życie. Następnie wziął udział w obchodach jubileuszowych. Wśród licznych zgromadzonych gości byli obecni m.in. nuncjusz apostolski w Polsce abp Celestino Migliore oraz metropolita lubelski abp Stanisław Budzik, Wielki Kanclerz KUL.

Głównym punktem uroczystości było wręczenie Kardynałowi przez Jego Magnificencję Rektora KUL ks. prof. dra hab. Antoniego Dębińskiego oraz dziekana Wydziału Teologii KUL ks. prof. dra hab. Mirosława Kalinowskiego „Złotego Dyplomu” Wydziału Teologii KUL, przyznanego w uznaniu zasług Księdza Kardynała dla rozwoju teologii katolickiej oraz jego zaangażowania w katolicką działalność ekumeniczną.

Laudację² z okazji wręczenia „Złotego Dyplomu” wygłosił ks. dr hab. Przemysław Kantyka, prof. KUL. Wskazał on na zakres teologicznej refleksji podejmowanej przez Kardynała oraz na owoce jego działalności jako przewodniczącego dykasterii odpowiedzialnej za promowanie katolickiej działalności ekumenicznej.

Następnie dostojny gość wygłosił wykład *Perspectives du dialogue œcuménique entre l'Église catholique et les Églises orthodoxes*³. Kardynał przybliżył historię dwustronnego dialogu katolicko-prawosławnego, jego główne osiągnięcia oraz poważne trudności, jak również zarysował wizję dalszego rozwoju katolicko-prawosławnych kontaktów, kładąc szczególny nacisk na potrzebę pogłębionej refleksji nad kwestiami eklezjologicznymi.

Po oficjalnej części spotkania Kardynał Koch spotkał się z pracownikami Instytutu Ekumenicznego KUL, od których otrzymał księgę jubileuszową przygotowaną z okazji 30-lecia działalności Instytutu. Zakończeniem lubelskiej wizyty Kardynała było zwiedzanie byłego niemieckiego obozu koncentracyjnego na Majdanku oraz modlitwa za ofiary nazizmu.

¹ Tekst homilii zob. s. 203-207 niniejszego woluminu.

² Tekst laudacji zob. s. 209-212 niniejszego woluminu.

³ Tekst wykładu zob. s. 5-25 niniejszego woluminu.